
  
 

  www.cri.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Monterotondo OdV 

 

Croce Rossa Italiana – Comitato di Monterotondo OdV 
Via Adige, 18 - 00015 Monterotondo 

monterotondo@cri.it | 0690623342 
monterotondo@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 15900581008 
 

  

 

63 
 

CONSIDERATO che il corso si concluderà con l’esame teorico-pratico inerente gli argomenti trattati nonché le 
capacità e le competenze acquisite il medesimo giorno del corso; 
 
RAVVISATA la necessità, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del corso de quo, 
così come previsto dalla relativa scheda corso; 
 
ACQUISITE le disponibilità dei docenti e del Direttore di Corso per la partecipazione alle sessioni d’esame; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto. 
 
2. Di attivare un Corso di Formazione per Esecutore BLSD Sanitario adulto e pediatrico, secondo il calendario 
allegato al presente atto. 
 
3. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’articolo 33 del “Regolamento dei Corsi di 
Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”. 
 
4. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione il giorno 27/10/2023.  
 
5. Di dare evidenza che i candidati interessati di cui all’art. 31 del “Regolamento dei Corsi di Formazione per 
Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; dovranno presentare la domanda di iscrizione tramite il portale di 
gestione istituzionale dell’Associazione (GAIA). 
 
6. Di nominare il Direttore del Corso nella persona della Volontaria Emanuela Travaglini, Trainer MS del Comitato 
di Roma 4 OdV, della quale si è già acquisita la disponibilità. 
 
7. Di iniziare il corso il giorno 28/10/2023 e di finirlo con l’esame teorico-pratico inerente gli argomenti trattati 
nonché le capacità e le competenze acquisite nel medesimo giorno, seguendo il calendario delle lezioni di cui 
all’Allegato n. 1. 
 
8. Di dare atto che il corso si svolgerà in presenza. 
 
9. Di nominare la Commissione esaminatrice del Corso per Esecutore BLSD Sanitario adulto e pediatrico del 
Comitato di Monterotondo OdV, che si riunirà il giorno 28/10/2023, come di seguito riportata: 
 

 Presidente di Comitato o suo delegato: Volontaria Fabiola Corbelli; 

 Direttore di Corso: Volontaria Emanuela Travaglini; 

 Docente: Volontaria Stefania Gavioli. 
 
10. Di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso al Direttore del Corso nominato ed al Responsabile 
della Formazione del Comitato, per gli adempimenti di competenza. 
 
11. Di dare atto che il presente Provvedimento sarà ratificato dal Consiglio Direttivo del Comitato Cri di 
Monterotondo OdV alla prima seduta utile. 
 
 



  
 

  www.cri.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Monterotondo OdV 

 

Croce Rossa Italiana – Comitato di Monterotondo OdV 
Via Adige, 18 - 00015 Monterotondo 

monterotondo@cri.it | 0690623342 
monterotondo@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 15900581008 
 

  

 

64 
 

12. Di dare atto che il Presente Provvedimento sarà pubblicato all’Albo del Comitato e sul sito internet del Comitato 
entro il quindicesimo giorno successivo alla sua adozione e rimarrà pubblicato, fatti salvi i diritti di riservatezza, ai 
sensi del vigente Regolamento sulla Trasparenza. 
 
Monterotondo, 04/10/2023. 
              
               Il Presidente del Comitato  
         Cri di Monterotondo OdV 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  www.cri.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Monterotondo OdV 

 

Croce Rossa Italiana – Comitato di Monterotondo OdV 
Via Adige, 18 - 00015 Monterotondo 

monterotondo@cri.it | 0690623342 
monterotondo@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 15900581008 
 

  

 

65 
 

ALLEGATO N. 1 
 

DATA LEZIONE DOCENTE 
28/10/2023 
H 8.30-8.40 

Registrazione dei partecipanti e presentazione del corso Direttore Corso e Trainer 
Manovre Salvavita  

Emanuela Travaglini 
28/10/2023 
H 8.40-9.40  

Fondamenti del BLS e della Defibrillazione precoce Direttore Corso e Trainer 
Manovre Salvavita  

Emanuela Travaglini 
28/10/2023 

H 9.40-10.15  
Fondamenti del BLS e della Defibrillazione precoce Direttore Corso e Trainer 

Manovre Salvavita  
Emanuela Travaglini 

28/10/2023 
H 10.15-10.30  

Dimostrazione performance Trainer Manovre Salvavita  
Vari 

28/10/2023 
H 10.30-12.30  

Addestramento a gruppi: le fasi del BLS adulto e pediatrico Trainer Manovre Salvavita  
Vari 

28/10/2023 
H 13.30-16.00  

Addestramento a gruppi: • le fasi del BLSD adulto e 
pediatrico • la disostruzione delle vie aeree e la PLS 

Trainer Manovre Salvavita  
Vari 

28/10/2023 
H 16.00-16.15  

Dimostrazione performance Trainer Manovre Salvavita  
Vari 

28/10/2023 
H 16.15-18.15  

Addestramento a gruppi: • Sequenza BLSD adulto e 
pediatrico 

Trainer Manovre Salvavita  
Vari 

28/10/2023 
H 18.15-19.45 

Prova oggettiva di conoscenza (questionari) e valutazione 
performance 

Direttore Corso e Trainer 
Manovre Salvavita  

Emanuela Travaglini 
28/10/2023 

H 19.45-19.55 
Conclusione del corso Tutti 

 


		2023-10-04T13:22:26+0000
	FABIOLA CORBELLI




